Cui ille. In aduersis nēpe casib⁹ nō imerito eā
dūtaxat calamitate dixeri: calamitatis nō do-
ceri. Hāq; vbi tēpestatū igruentū mole oculos
fel thobie restituit: ac vexatio ita itellectū dedit.
Tūc damnū cedit i comodū: et illaz malū repa-
ratio fit virtutū. s; cū p̄celloz experētia casuuz
anim⁹ nō docef sine mō malū intēdit. Qm̄ ex to-
to circūspectōis orbaro regimie: q̄si inf̄ tumētēf
fluct⁹ mēt̄ inf̄p̄ceps nauicla circūferf. ipudētie
quidē plaga despata est: si re nō curaf aduersa.
Tua pace iā hoc dicā amice. Hāpe decaudat⁹
es et vñ accidit nō vidisti: depaup̄tat⁹ es: et quō
dānū possessoris euenit nō sensisti. Malū mime
te docuit ob quā rē sine moderamie crescit. Re-
uera p̄dilecta pēna odibilē te reddidit et placida
caude te dehonestaui. Sic tibi tua opulētia nō
ne paup̄tas fuit. Etenī qz hoc habuisti pdidisti
Attū itez p̄cupisicis vñ dolorib⁹ sis expoliat⁹ i
felix. Hīmiz si recrefcit cauda sil⁹ et renascef ho-
stilis auaricia. Et qdē inde nisi quotiēs tibi mul-
tiplicanbunf ābite diuitie: totiēs nudatiōis cas-
lamitates succedūt. Itaq; hoc bonū semp malū
est: et incrementū ei⁹ fit merozis additamētū. Bo-
nuz q̄ malū petis nisi forte diceris bonū est hfe
vt pdas. S; hoc ē certe p̄tra rōez. P̄dere enī
amatū bonuz sine dolore mime est: ac cui meroz
placuit min⁹ cōpos dinoscitur esse mēt̄is. Qm̄

igitur non habere melius est appetendum quam perdere. Dignas gratias ago nature eo quod dederit mihi penam pauperum. Eiusmodi enim natura puto me esse diuitem. Ea quod deest honestor cauda perpetua et liber utilior semper ala plumbata. Ea nimis me superius et nemini in preda dilectum. Nigra pena illustrat me. pluma pauperum la ditat. et spreta caudula tutat. Uerum te diuitie tue pauperum faciunt. desiderabilitas oditus deliciae dolorosum. gloriositates inhonestum. felicitates miserum. et excrementie minoratum. Maledicte sint igitur tales diuitie quae suum depauperant. decaudant. et vituperant possessorem. Quae nempe sunt in nuditate possessio. in dolore dilectio. in confusione gloriatio. in vitioz mitate et decor. ois certe leta et cara paupertas. cupiditatis tabes. liuoris lues. vicioz expers. virtutum hospes. securitatis reches. cuius par ubique est. cui etiam ipsi amatores discordie pacifici sunt latrones. Gaude igitur si prudens es quod tibi hostiles a miseris opes. nec eas sic ultra appetes sed opulentum te iudices in his pauperum. Quibus eruditum diuitum depauperatum magister.

Contra eos qui ex diuitijs acquisitis se putant esse felices.

De dracone et gemma. Ca. vij.

In suo vertice splendente draconide tante gemme draco preciositate dotatur cum superbus incederet inuenta quidem tena dixit. Satis certe abo

benefice possum regratiari: ac tenemur nature. Quam quidem artis ingenio subministratis humanam dotata mente corpora: multo precio adornant. Inde nis ipsa mirabilis operatrix liberalitatis tantum gratia in nobis gemmarum ornamenta contexit. Tibi namque oculum mirabiliter ingemauit. Caputque meum solis libito regibus insigniuit draconide. Cuiusmodi illa iam effrenate cupiditatis. in se erudita periculis. aliter sentiens et effecta opulentum straria tali sententia profuturum. Vbi inquit video quod diuitie corporales dum tempestuosa leuata supra sursum precipitant: et minime caput rationis liberant inferius: ac fallacis foris propositatis decoere cum elucidant corpore. intus obtenebrant mentis intuitus. Nihil enim impinguat caput orbem sensibus. In gemmata foris albula pupilla intrinsecus obscurat. Neuera si conuictu interno nunc attenderes clare. ac circumspectis in te inter gemma rationis splendet. Scilicet quo vane tam gaudes tibi. profecto lapidem offensionis agnosceres. et petram scandalum iam sentires. Etenim non in decus ut stolidi operariis: sed magis in onus. non in ornatum sed laqueum. non in commodum: immo in damnationis tormentum. Hic tibi lapis diuitialis insiguitur. Eo siquidem ab hostili cunctis cupiditate sollicite quereris. eo callidius venaris. eo ad huc sic te sopito viuente raptus ut splendet

exacerbaris atroci⁹. Quo igitur infeliciter feliciter te putas. quod te beatum mirabiliter iactas. Quo te quod eo diminutum magnificas: ac te glorificas eiusmodi profusum. *Itimur*. vide quod rex non tamen mirabilis operifer: sed mirabilior iudex quod facti se inanis erga nos fecit et effrenatur impetuum. Nulli quod acerbiores quam voragini cupiditatis patemur. operibus operum dānata sententia. *Dū* natura nos adorauit dānauit. *Nullus* magis enim quam suis plures depauperant diuitijs. et eorum desiderabilibus peroditi perdunt. Afficiunt namque hec cupiditate duz sui placiditate fluidum affectum alliciunt. quod ut cose qui valeat id quod optat mille possessoribus perdit: ua parat arte doli ingenia. *Runtlanti* autem tanto quod to et hoc crebrius videmus in rebus humanis in quibus non minus gradus quam magis diuitiarum amatrix auaricia tepeestas est. *Hone* nabuchodonosor clipeis tractat aureis salomonis. hostiliter hostis quas petiuit amicam copiosam copiosam argento hierosolimam spoliauit. *Silur* autem babilon totius asie ditata rapinis seipsum perdidit. dum libidine diuitiarum cirum et darium concitatos attraxit. Sic nepe cretus et crescentes imoderatissimis opulentijs harum duz sunt operum incaduit. efferatum ad se percedum orbis predonem famosum. infamia macedonem alexandrum adduxit. *His* et tandem infactibile voracitate romanam bellicosa vi minime comparabilem opulenter mundus